PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа  2014 года                                                                                                2338
О создании рабочих комиссий по приемке работ
В целях реализации Постановления Правительства Ульяновской области от 20.05.2013 №20/179-П «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Город Димитровград» на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Город Димитровград», соглашения от 19.08.2013г. №1/2013 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Город Димитровград» на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Город Димитровград», а также обеспечения эффективного использования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1.Создать рабочие комиссии по приемке работ, выполняемых в рамках мероприятий, предусмотренных приложением №1 к Постановлению  Правительства Ульяновской области от 20.05.2013 №20/179-П «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Город Димитровград» на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Город Димитровград» (далее по тексту – рабочие комиссии).
2.Утвердить состав рабочей комиссии по приемке работ по реконструкции стадиона «Строитель» выполняемых в рамках мероприятия «Модернизация и техническое оснащение стадиона «Строитель» (приложение №1).
3.Утвердить состав рабочей комиссии по приемке работ по капитальному ремонту стадиона «Строитель», выполняемых в рамках мероприятия «Модернизация и техническое оснащение стадиона «Строитель» (приложение №2).

          4.Утвердить состав рабочей комиссии по приемке работ по капитальному ремонту здания МДОУ №15 «Золотой ключик», выполняемых в рамках мероприятия «Создание образовательного комплекса «Современное образование» (приложение №3).

        5.Утвердить состав рабочей комиссии по приемке работ, выполняемых в рамках мероприятия «Создание библиотечного интеллектуального центра» (приложение №4).
        6.Утвердить Порядок работы рабочих комиссий (приложение №5).

        7.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 03.09.2013 №2728 «О создании рабочих комиссий по приемке работ».

        8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                                                                Ю.Ю.Чибисов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению
Администрации города

от ________ № ______
Состав
рабочей комиссии по приемке работ по реконструкции стадиона «Строитель», выполняемых в рамках мероприятия «Модернизация и техническое оснащение стадиона «Строитель»
	   Председатель:

Суслин Е.Н.

	- председатель Комитета по градостроительной деятельности Администрации города

	   Члены комиссии:

	Луценко В.А.

	- председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации города

	Миронов А.А.

	- исполняющий обязанности директора МКУ «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов» (по согласованию)

	Могин С.И.
Осипов Ф.С.

	- главный инженер Комитета по градостроительной деятельности Администрации города (по согласованию)
- директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования детей детская юношеская спортивная школа «Спартак» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению
Администрации города

от ________ № ______
Состав
рабочей комиссии по приемке работ по капитальному ремонту стадиона «Строитель», выполняемых в рамках мероприятия «Модернизация и техническое оснащение стадиона «Строитель»
   Председатель:

	Волков И.Ю.

	- заместитель председателя Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города

   Члены Комиссии:
	Луценко В.А.

	- председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации города

	Миронов А.А.

	- исполняющий обязанности директора МКУ «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов» (по согласованию)

	Могин С.И.
Осипов Ф.С.

	- главный инженер Комитета по градостроительной деятельности Администрации города (по согласованию)
- директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования детей детская юношеская спортивная школа «Спартак» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению
Администрации города

от ________ № ______
Состав
рабочей комиссии по приемке работ по капитальному ремонту здания МДОУ №15 «Золотой ключик», выполняемых в рамках мероприятия «Создание образовательного комплекса «Современное образование»
	   Председатель:

Романовская Т.И.

	- начальник Управления образования Администрации города

	   Члены комиссии:

	Могин С.И.
Суржина О.А.
Фахрутдинов В.М.

	- главный инженер Комитета по градостроительной деятельности Администрации города (по согласованию)
- Заведующая МБДОУ – детский сад №15 «Золотой ключик»
- ведущий инженер отдела капитального строительства МКУ «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к постановлению
Администрации города

от ________ № ______
Состав
рабочей комиссии по приемке работ, выполняемых в рамках мероприятия «Создание библиотечного интеллектуального центра»
	   Председатель:

Ширяева И.Н.

	- начальник Управления по делам культуры
искусства Администрации города

	   Члены комиссии:

	Могин С.И.
Фахрутдинов В.М.
Яковлева Н.А.

	- главный инженер Комитета по градостроительной деятельности Администрации города (по согласованию)
- ведущий инженер отдела капитального строительства МКУ «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов» (по согласованию)

- директор МБУК «Централизованная библиотечная система» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к постановлению
Администрации города

от ________ № ______

ПОРЯДОК РАБОТЫ

рабочих комиссий по приемке работ, выполняемых в рамках мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области.

1. Рабочие комиссии созданы с целью обеспечения эффективного использования бюджетных средств, выделяемых в рамках Постановления  Правительства Ульяновской области от 20.05.2013 №20/179-П «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Город Димитровград» на реализацию мероприятий по развитии инфраструктуры муниципального образования «Город Димитровград» (далее по тексту – Постановление)
2. При исполнении заключенных муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) структурное подразделение,  отраслевой (функциональный) орган Администрации города, муниципальное учреждение, выступающее в качестве Заказчика данных контрактов (договоров), получив уведомление об окончании работ и необходимости их приемки от Подрядчика (далее по тексту – уведомление), в течение 1 (одного) рабочего дня после получения уведомления обеспечивает сбор рабочей комиссии для приемки выполненных работ.

Также в течение 1 (одного) рабочего дня после получения уведомления Заказчик направляет в Министерство экономического развития Ульяновской области (далее по тексту – Министерство) уведомление о необходимости направления специалистов Министерства для приемки выполненных работ и подписания документов с указанием даты и места проведения заседания рабочей комиссии.

3. Рабочая комиссия осуществляет проверку на предмет:

- соответствия выполненных работ заключенному муниципальному контракту (гражданско-правовому договору);

- фактического выполнения объема выполненных работ в соответствии с заключенным муниципальным контрактом (гражданско-правовым договором).

4. Деятельность рабочей комиссии признается легитимной при присутствии на заседании не менее 50% членов рабочей комиссии, указанных в приложении №1 настоящего Постановления.

5. Результаты заседания рабочей комиссии по приемке выполненных работ  оформляются протоколом заседания рабочей комиссии в течение 1 (одного) рабочего дня после проведения проверки. Протокол подписывается комиссионно всеми присутствующими членами  рабочей комиссии и представителем Министерства (в случае его присутствия). Копия протокола заседания рабочей комиссии направляется Заказчику.
6. При отсутствии замечаний, Заказчик подписывает в установленном законодательством порядке акты выполненных работ, представленные Подрядчиком.

7. Для оплаты выполненных и принятых рабочей комиссией выполненных работ Заказчик формирует следующий пакет документов в соответствии с пунктом 2.2.8 Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Город Димитровград» на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Город Димитровград»:

- акты выполненных работ;
- справки о стоимости выполненных работ (услуг) и затрат (форма КС-3, утвержденная постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»);

- акты о приемке выполненных работ (форма КС-2, утвержденная постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ»);

- копии документов, подтверждающих реализацию Мероприятий в рамках Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в случае если Мероприятия попадают под действие данного закона;

- отчёт об использовании иных межбюджетных трансфертов областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Город Димитровград» на реализацию Мероприятий.

К выше указанным документам Заказчик прикладывает копию протокола заседания рабочей комиссии по приемке работ и направляет полный пакет документов в Министерство.

8. Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня направляет копию отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «Город Димитровград» на реализацию Мероприятий в Управление финансов города Димитровграда Ульяновской области для формирования сводного ежемесячного отчета, предоставляемого Министерству не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным, по форме, утверждённой Постановлением.
9. В случае выявления замечаний в отношении принимаемых работ, рабочая комиссия отражает их в протоколе заседания рабочей комиссии. Копия протокола передается Заказчику не позднее 1 (одного) рабочего дня после проведения заседания рабочей комиссии  для  последующего уведомления Подрядчика о непринятых объемах работ с указанием недостатков работ и сроков их устранения.
После устранения Подрядчиком замечаний, указанных в протоколе заседания рабочей комиссии, осуществляется повторная комиссионная приемка работ.
Лист согласования

проекта постановления

Администрации города Димитровграда

Ульяновской области

О создании рабочих комиссий по приемке работ

(заголовок)

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-ления
	согласо-вания

	Заместитель Главы Администрации города

	Выжимов С. А.

	Заместитель Главы Администрации города

	Баканова И.В.

	Председатель Комитета по градостроительной деятельности

	Суслин Е.Н.

	И.о.начальника управления финансов

	Н.В.Битосов

	Начальник правового управления

	Барышева С.Н.

	Начальник управления образования

	Романовская Т.И.

	Председатель комитета по физической культуре и спорту

	Луценко В.А.

	И.о.директора МКУ «ДИИП»

	Миронов А.А.

	Начальник контрольного управления

	Ефимова Н.В.

	Начальник управления по делам культуры и искусства

	Ширяева И.Н.

	Директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

	Яковлева Н.А.

	Заведующая МБДОУ – детский сад №15

	Суржина О.А.

Исполнитель: Боцман Ирина Александровна,  МКУ «ДИИП», 4-56-03
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановления (распоряжения)  Администрации города  Димитровграда № ____________ от  _______________

	Адресат

(Ф.И.О., должность;

наименование организации)
	Кол-во

экз.
	№

экз.
	Почтовый адрес

	Выжимов С.А.
	1
	1

	Баканова И.В.
	1
	2

	Правовое управление
	1
	3

	Комитет по градостроительной деятельности
	1
	4

	Управление финансов
	1
	5

	МКУ «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»
	1
	6

	ЖКК
	1
	7

	Управление образования
	1
	8

	Комитет по физической культуре и спорту
	1
	9

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»
	1
	10

	МБОУ детсад №15
	1
	11

	МБУК «ЦБС»
	1
	12

	Контрольное управление
	1
	13

	управление по делам культуры и искусства
	1
	14

	Газета «Димитровград»
	1
	15

	ЦБС
	1
	16

	Веда
	1
	1

Всего подлежит рассылке _____________ экз.

Реестр составил _______Боцман И.А.________________ телефон __4-56-03_______

Передано в рассылку _____________________________________________________